PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL
Casa dos Conselhos – Av. Padre Antônio Vann-Ess, nº 757 – Centro - Pirassununga – SP

e-mail: conselhoculturapira@gmail.com

  EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2020

O Conselho Municipal de Política Cultural, de acordo com a Seção 3 do Art. 38º, §2º da

Lei Municipal nº 4.522/2013, torna público o presente edital para recebimento de inscrições de

indicações de representantes dos segmentos abaixo listados, diretamente relacionados aos

diversos segmentos artísticos e culturais, considerando as dimensões simbólicas, cidadã e

econômica da cultura e representados pela sociedade civil organizada, para compor o plenário

do Conselho no biênio 2020-2022:

Representantes do Fórum Setorial  de Circo

Representantes do Fórum Setorial  de Cultura Tradicional

Representantes do Fórum Setorial de Cultura Afro brasileira

Representantes das Instituições de Ensino Superior

Entidades representativas da Zona Rural

As indicações dos representantes dos segmentos acima devem sem preferencialmente

apresentadas junto à Secretaria de Cultura e Turismo, das 08h às 11h e das 13h às 17h, ou

alternativamente encaminhadas através do e-mail cultura@pirassununga.sp.gov.br, no

período de 12 de fevereiro de 2020 a 17 de fevereiro de 2020.

Somente serão aceitas inscrições de indicados que comprovem sua ligação profissional

direta ao segmento escolhido.

A escolha dos indicados para comporem a representação de cada segmento, dentre

aqueles inscritos, será feita pelos representantes presentes de cada segmento, em Reunião

Extraordinária do CMPC, a ser realizada no dia 19 de fevereiro de 2020, às 19h30, no Centro de

Convenções Prof. Fausto Victorelli, junto à Avenida Painguás, 2014.

Pirassununga, 12 de fevereiro de 2020.

Atanagildo da Silva Júnior
Presidente do CMPC

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL
Casa dos Conselhos – Av. Padre Antônio Vann-Ess, nº 757 – Centro - Pirassununga – SP

e-mail: conselhoculturapira@gmail.com

FICHA DE INSCRIÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO CMPC Nº 01/2020

RENOVAÇÃO DO PLENÁRIO DO CONSELHO PARA O BIÊNIO 2020-2022

SEGMENTO ESCOLHIDO:

Titular Suplente Segmentos

  Representantes do Fórum Setorial  de Circo

  Representantes do Fórum Setorial  de Cultura Tradicional

  Representantes do Fórum Setorial de Cultura Afro brasileira

  Representantes  do Fórum Setorial de Patrimônio e Memória

  Representantes das Instituições de Ensino Superior

  Entidades representativas da Zona Rural

Nome: ________________________________________________________

RG: __________________________________________________________

CPF: _________________________________________________________

Profissão:______________________________________________________

E-mail:________________________________________________________

Telefone:_________________________________________________________________

OBS. ANEXAR DOCUMENTO DE COMPROVAÇÃO AO SEGMENTO AO QUAL IRÁ

SE CANDIDATAR.